



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PORTO BELO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A **FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA CULTURA DE PORTO BELO, Estado de SANTA CATARINA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.556.980/0001-67, com sede administrativa localizada na Avenida Francisco Severiano dos Santos, Nº 137 bairro Vila Nova, CEP, nº 88.210-000-000, nesta cidade de Porto Belo/SC, representado pela Presidente da Fundação de Cultura Cristiani de Jesus, **ATESTA** para os devidos fins e efeitos legais, e, para fins, de prova de aptidão de desempenho e execução, que a empresa **ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA**, sediada na rodovia BR 101, 970 KM:163, Centro, Tijucas - SC - CEP: 88200000, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 15.138.763/0001-70, prestou serviços compatíveis com o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO nº. 1/2022, Processo Licitatório nº. 10/2022, contabilizando mais de 527 peças fornecidas e instaladas, no valor total de **R\$ 679.408,85 (seiscentos e setenta e nove mil quatrocentos e oito reais com oitenta e cinco centavos)**.

Registramos que a empresa prestou os serviços de LOCAÇÃO e INSTALAÇÃO, montagem, desmontagem, transporte (entrega e retirada) e manutenção da decoração para o Natal 2022.

Informamos ainda que a prestação dos serviços acima referidos apresentou bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Porto Belo, 14 de fevereiro de 2023.



CRISTIANI DE JESUS
Presidente da Fundação Municipal de Cultura
Cristiani de Jesus
Presidente da Fundação
Municipal de Cultura

RECEBEMOS DE Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 1211 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp BR 101 KM 163 AV. MARGINAL LESTE, 970 Centro - 88.200-000 TIJUCAS/SC (48) 3263-0951	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 0 - ENTRADA Nº. 1211 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 1	
	CHAVE DE ACESSO 4223 0215 1387 6300 0170 5500 1000 0012 1112 2511 9042	
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Retorno de bem remetido por conta de contrato de comodato		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230035477939 15/02/2023 17:29:45	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256.655.553	INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 15.138.763/0001-70	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE PORTO BELO		CNPJ/CPF 10.556.980/0001-67		DATA DA EMISSÃO 15/02/2023
ENDEREÇO RUA JOSE MANOEL SERPA 412		BAIRRO CENTRO	CEP 88.210-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO PORTO BELO	FONE/FAX (47) 3369-4111	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATAS

--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 33.875,62	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 33.875,62	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 1-Destinatário	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
690	Cascata LED Branco Morno (Largura 4m X 0,50 Queda + 1,00 de Cabo)	95059000	041	1909	PC	12,00	218,25	2.619,00					
367	Tubo Snowfall LED Branco - 0,80cm	95059000	041	1909	PC	40,00	44,56	1.782,40					
682	Laço Veludo Vermelho (50CM)	95059000	041	1909	PC	8,00	232,19	1.857,52					
155	Mangueira Luminosa LED Branca 36 Lâmpadas 13mm	95059000	041	1909	M	100,00	21,82	2.182,00					
499	Cordão 100 LEDS warm blindado lampada 7mm IP66 fio branco (11m Comprimento 10m de Lampadas + 1m de Cabo)	95059000	041	1909	PC	20,00	147,35	2.947,00					
553	Rama Verde (0,20x1m)	95059000	041	1909	PC	50,00	84,77	4.238,50					
500	Cordão de LED Blindado 220V 100 Lâmpadas Branco (11m Comprimento 10m de Lampadas + 1m de Cabo)	95059000	041	1909	PC	112,00	147,35	16.503,20					
691	Cascata 150 LEDS branco blindada lampada 7mm IP66 fio branco (Largura 4m X 0,50 Queda + 1m de Cabo)	95059000	041	1909	PC	8,00	218,25	1.746,00					

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RETORNO REFERENTE A NF 1118 EMITIDA EM 22/11/2022	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 1210 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp BR 101 KM 163 AV. MARGINAL LESTE, 970 Centro - 88.200-000 TIJUCAS/SC (48) 3263-0951	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 0 - ENTRADA Nº. 1210 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 1	
	CHAVE DE ACESSO 4223 0215 1387 6300 0170 5500 1000 0012 1011 2518 5046	
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Retorno de bem remetido por conta de contrato de comodato		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230035469604 15/02/2023 17:23:15	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256.655.553	INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 15.138.763/0001-70	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE PORTO BELO		CNPJ/CPF 10.556.980/0001-67		DATA DA EMISSÃO 15/02/2023
ENDEREÇO RUA JOSE MANOEL SERPA 412		BAIRRO CENTRO	CEP 88.210-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO PORTO BELO	FONE/FAX (47) 3369-4111	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATAS

--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 55.250,44	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 55.250,44	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 1-Destinatário	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
969	Árvore de Galhos Secos 3D Branca (Altura 2,40m X 1,15m Largura)	95059000	041	1909	PC	7,00	4.117,11	28.819,77					
123	Floco de Neve Tradicional (Altura 1,00m X 1,00m Largura)	95059000	041	1909	PC	7,00	548,39	3.838,73					
985	Arco-Iris Luminoso (Altura 4,00m X 2,80m Largura)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.055,97	2.055,97					
340	Fonte de Estrelas (Altura 2,60m x 1,10m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	1.199,07	2.398,14					
746	Arco Sagrada Familia 600 Autoportante (Altura 6,00m X 4,00m Largura)	95059000	041	1909	PC	1,00	12.081,12	12.081,12					
969B	Árvore de Galhos Secos 3D Verde (Altura 2,40m X 1,15m Largura)	95059000	041	1909	PC	1,00	4.117,11	4.117,11					
99	Noel no Treno com Renas e Presentes 480 (Altura 1,25m X 4,80m Largura)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.939,60	1.939,60					

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RETORNO REFERENTE A NF 1131 EMITIDA EM 28/11/2022	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 1209 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp BR 101 KM 163 AV. MARGINAL LESTE, 970 Centro - 88.200-000 TIJUCAS/SC (48) 3263-0951	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 0 - ENTRADA Nº. 1209 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 2	
	CHAVE DE ACESSO 4223 0215 1387 6300 0170 5500 1000 0012 0910 2518 2044	
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Retorno de bem remetido por conta de contrato de comodato		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230035462755 15/02/2023 17:18:21	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256.655.553	INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 15.138.763/0001-70	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA DE PORTO BELO		CNPJ/CPF 10.556.980/0001-67		DATA DA EMISSÃO 15/02/2023
ENDEREÇO RUA JOSE MANOEL SERPA 412		BAIRRO CENTRO	CEP 88.210-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO PORTO BELO	FONE/FAX (47) 3369-4111	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATAS

--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 499.082,79	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,03	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 499.082,76			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 1-Destinatário	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
1271B	Conjunto Letreiro 2023 Passagem Vermelho (Altura 2,80m X 5,00 Largura X 0,25m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	5.978,43	5.978,43					
615B	Caixa de Presente Luminosa Grande Branca com Verde (Altura 4,00m X 3,50m Largura X 3,00m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	24.699,58	24.699,58					
3A	Noel com Duende White (Altura 2,35m X 1,10m Largura X 0,90m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	3.501,04	3.501,04					
479	Ajudante Menino Sentada Acenando(Altura 1,30m X 0,90m Largura X 0,60m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.867,22	1.867,22					
18C	Caixa de Presente Baixa Vermelha (Altura 1,00m X 0,85m Largura X 0,85m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.100,62	2.100,62					
482	Bengala (Altura 1,80m X 0,90m Largura X 0,53m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	2,00	1.867,22	3.734,44					
198	Grama Sintética Verde	95059000	041	1909	M2	46,00	89,72	4.127,12					
200	Grama Sintética Vermelha	95059000	041	1909	M2	26,00	134,18	3.488,68					
832	Árvore de Sorvete (Alt. 2,50m X Larg. 1,50m X Prof. 1,50m)	95059000	041	1909	PC	3,00	3.501,04	10.503,12					
474	Ajudante Menina com Presente (Altura 1,40m X 0,90m Largura X 0,60m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.217,32	2.217,32					
476	Ajudante Abrindo/Fechando Presente (Altura 0,97m X 0,50m Largura X 0,90m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	3,00	2.217,32	6.651,96					
477	Ajudante Menina Sentada (Altura 1,15m X 0,50m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	2,00	1.867,22	3.734,44					
1218	Noel com Rena (1,75m X 1,33 X 0,65m)	95059000	041	1909	PC	1,00	7.002,07	7.002,07					

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RETORNO REFERENTE A NF 1139 EMITIDA EM 13/12/2022	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Artcidade Ind. e Com. de Decorações
Temáticas Ltda - Epp

BR 101 KM 163 AV. MARGINAL LESTE, 970
Centro - 88.200-000
TIJUCAS/SC
(48) 3263-0951

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

0 - ENTRADA

Nº. 1209
SÉRIE 1

FOLHA 2 de 2

CHAVE DE ACESSO

4223 0215 1387 6300 0170 5500 1000 0012 0910 2518 2044

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Retorno de bem remetido por conta de contrato de comodato

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342230035462755 15/02/2023 17:18:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256.655.553

INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

15.138.763/0001-70

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
17B	Caixa de Presente Alta Azul (Altura 1,30m X 0,85m Largura X 0,85m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.567,43	2.567,43					
18C	Caixa de Presente Baixa Vermelha (Altura 1,00m X 0,85m Largura X 0,85m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.100,62	2.100,62					
475	Ajudante Deitada (Altura 0,60m X 1,40m Largura X 0,50m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	3,00	1.867,22	5.601,66					
1036	Soldado de Chumbo (Altura 1,70m X 0,50m Largura X 0,46m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	6,00	2.334,02	14.004,12					
471	Ajudante Menino Acenando (Altura 1,40m X 0,90m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.867,22	1.867,22					
470	Ajudante Menina Passeando (Altura 1,32m X 0,90m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.867,22	1.867,22					
473	Ajudante Menino Passeando (Altura 1,32m X 0,90m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	2,00	1.867,22	3.734,44					
472	Ajudante Menina Acenando (Altura 1,32m X 0,90m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.867,22	1.867,22					
654A	Esfera de LED Azul (Altura 0,70m X 0,70m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	818,27	1.636,54					
1380	Letreiro HOHOHO (altura 1,00 x 4,95 comprimento)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.272,65	2.272,65					
573	Pinheiro 3D Verde e Branco (Altura 4,00m X 2,80m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	4.685,35	9.370,70					
768	Anjo 3D Luminoso Branco com Dourado (Altura 3,00m X 1,30m Largura X 2,15m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	2,00	7.205,30	14.410,60					
478	Ajudante Menino Sentado (Altura 1,30m X 0,90m Largura X 0,60m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.867,22	1.867,22					
754	Árvore Espiral Branca Tela de LED (Altura 9,50m x 4,00m x 4,00m)	95059000	041	1909	PC	1,00	30.159,05	30.159,05					
1041	Totem de Presentes (Altura 2,70m X 1,40m Largura X 1,40m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	9.017,82	9.017,82					
1448	Cesto de Natal (1,50x0,70x0,70m)	95059000	041	1909	PC	1,00	3.637,44	3.637,44					
1357	Coração Fibra Vermelho (0,45X0,43X0,40m)	95059000	041	1909	PC	6,00	466,80	2.800,80					
466	Trem com Vagão (Altura 2,43m X 1,70m Largura X 8,30m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	32.251,97	32.251,97					
977A	Feliz Natal Luminoso 3D Contorno Dourado (Altura 1,45m X 6,00m Largura X 0,27 de profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	14.142,91	14.142,91					
614	Bola de Natal com Passagem e Estrelas Vermelha (Altura 4,00m X 3,50m Largura X 3,00m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	22.686,39	22.686,39					
653B	Esfera de LED Dourada (Altura 0,60m X 0,60m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	545,51	1.091,02					
1381	Portal Luminoso Coração (4,00m larg x 3,00m alt x 0,30m prof.)	95059000	041	1909	PC	2,00	3.413,37	6.826,74					
1271	Conjunto Letreiro 2023 Passagem Dourado (Altura 2,80m X 5,00 Largura X 0,25m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	5.978,43	5.978,43					
108	Feliz Natal 295 (Altura 0,55m X 2,95m Comprimento)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.200,12	1.200,12					
107	Boas Festas 295 (Altura 0,55m X 2,95m Comprimento)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.200,12	1.200,12					
132	Lua com Estrela (Altura 1,15m X 0,95m Largura)	95059000	041	1909	PC	95,00	318,34	30.242,30					
121	Pinheiro com fita (altura 1,30 x 0,90 largura)	95059000	041	1909	PC	94,00	403,15	37.896,10					
584	Portal de árvores e renas com Feliz Natal Autoportante (Altura 5,40m X 8,50m Largura)	95059000	041	1909	PC	1,00	18.994,11	18.994,11					
273	Noel Feliz (Altura 1,90m X 1,30m Largura)	95059000	041	1909	PC	3,00	954,65	2.863,95					
1399	Castelo de LED Tridimensional Gigante (14,00 X 13,00 X 10,00m)	95059000	041	1909	PC	1,00	135.319,84	135.319,84					

NF-e emitida usando o Fácil123 - <https://facil123.com.br> - (48) 3181-0189

		<p align="center">PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e</p>				<p align="center">Número da NFS-e 9</p>					
Data e Hora de Emissão		12/01/2023 14:31		Competência		01/2023		Código de Verificação		8355738531201513876320240112012023142159	
Número do RPS / Lote				Nº da NFS-e Substituída				Local da Prestação		Porto Belo	
<p align="center">Dados do Prestador de Serviço</p>											
Razão Social/Nome		ARTCIDADE IND.COMÉRCIO DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA EPP									
Nome Fantasia		ARTCIDADE DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS									
CPF/CNPJ		15.138.763/0001-70		Inscrição Municipal		5304		Município		Tijucas	
Endereço		BR - 101									
Cep		88.200-000		Telefone		(48) 3263-1363		Email		contato@artcidade.com.br	
Complemento		km 163						http			
<p align="center">Dados do Tomador de Serviço</p>											
Razão Social/Nome		FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE PORTO BELO									
Nome Fantasia											
CPF/CNPJ		10.556.980/0001-67		Inscrição Municipal				Município		Porto Belo	
Endereço		MANOEL FELIPE DA SILVA									
Cep		88.210-000		Telefone				Email			
Complemento								http			
<p align="center">Descrição dos Serviços</p>											
Descrição				Valor Unitário		Qtd		Valor do Serviço		Base de Cálculo (%)	
Serviço de montagem de decoração natalina com instalação elétrica, manutenção e desinstalação.				91.200,00		1		91.200,00		91.200,00 x 5,00	
										4.560,00	
<p align="center">Código do Serviço</p>											
702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).											
<p align="center">Tributos Federais</p>											
PIS/PASEP:		R\$ 0,00		COFINS:		R\$ 0,00		INSS:		R\$ 0,00	
IR:		R\$ 0,00		CSLL:		R\$ 0,00		Outras retenções:		R\$ 0,00	
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços				Outras Retenções				Cálculo do ISSQN devido no Município			
Valor dos Serviços R\$		91.200,00		Natureza Operacional				Valor dos Serviços R\$		91.200,00	
(-) Desconto Condicionado		0,00		TIRF				(-) Dedução Permitida em Lei		0,00	
(-) Retenções Federais		0,00		Regime Especial de Tributação				(-) Desconto Condicionado		0,00	
Outras Retenções		0,00									
				Optante do Simples Nacional							
(-) ISS Retido / Substituído		4.560,00		NÃO				ISS		0,00	
(=) Valor Líquido R\$		86.640,00		Incentivo a Cultura							
<p align="center">Outras Informações</p>											
<p>Natureza da Operação: Tributada Integralmente com Retenção na Fonte</p> <p>Situação Tributária do ISSQN: Retenção</p> <p>Local da Prestação do Serviço: Porto Belo</p>											
<p>Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar nº 14/2012 e Decreto nº 853/2013.</p> <p>Situação desta NFS-e: Retenção</p> <p>Valor aproximado do tributo federal - R\$ 20,98 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 7,21 (4,62%) , com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT</p> <p>Observações: Conforme Ordem de Compra 147/2022- Dados bancários: Banco do Brasil 001 - Agência 2723-5 - Conta Corrente 17311-8</p>											
											
										<p align="center">Verificar autenticidade</p>	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E
INOVAÇÃO**

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O **MUNICÍPIO DE FARROUPILHA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça da Emancipação, s/nº, Farroupilha, RS, inscrito no CNPJ sob nº 89.848.949/0001-50, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **FABIANO FELTRIN**, **ATESTA** para os devidos fins e efeitos legais, que a empresa **ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA**, sediada na rodovia BR 101, 970 KM:163, Centro, Tijucas - SC - CEP: 88200000, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 15.138.763/0001-70, prestou serviços compatíveis com o objeto do Pregão Nº 100/2022, contabilizando mais de 123 peças fornecidas e instaladas, no valor total de **R\$ 574.434,48 (quinhentos e setenta e quatro mil quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)**.

Registramos que a empresa prestou os serviços de LOCAÇÃO e INSTALAÇÃO, montagem, desmontagem, transporte (entrega e retirada) e manutenção da decoração para o Natal 2022.

Informamos ainda que a prestação dos serviços acima referidos apresentou bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Farroupilha, 14 de Fevereiro de 2023.

FABIANO FELTRIN
Prefeito Municipal

RECEBEMOS DE Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 1160 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp BR 101 KM 163 AV. MARGINAL LESTE, 970 Centro - 88.200-000 TIJUCAS/SC (48) 3263-0951	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 0 - ENTRADA Nº. 1160 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4223 0115 1387 6300 0170 5500 1000 0011 6019 1051 3198 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO Retorno de mercadoria	
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230005656697 10/01/2023 08:45:48	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256.655.553	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 15.138.763/0001-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE FARROUPILHA RS		CNPJ/CPF 89.848.949/0001-50	DATA DA EMISSÃO 10/01/2023
ENDEREÇO RUA TIRADENTES S/N - PRACA EMANCIPACAO		BAIRRO Centro	CEP 95.170-444
MUNICÍPIO FARROUPILHA	FONE/FAX (54) 3268-1611	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATAS

--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 409.484,48	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 409.484,48	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 1-Destinatário	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
690B	Cascata LED 200 Lamp Branca (Largura 5,50m X 0,50 Queda + 0,50m de Cabo)	95059000	041	2909	PC	11,00	208,67	2.295,37					
367	Tubo Snowfall LED Branco - 0,80cm	95059000	041	2909	PC	180,00	59,62	10.731,60					
500	Cordão de LED Blindado 220V 100 Lâmpadas Branco (11m Comprimento 10m de Lampadas + 1m de Cabo)	95059000	041	2909	PC	58,00	178,16	10.333,28					
472	Ajudante Menina Acenando (Altura 1,32m X 0,90m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	2,00	1.963,31	3.926,62					
1	Noel com Presentes (Altura 1,90m X 0,85 Largura X 1,00m Profundidade)	95051000	041	2909	PC	1,00	2.454,14	2.454,14					
198	Grama Sintética Verde	95059000	041	2909	M2	150,00	89,28	13.392,00					
200	Grama Sintética Vermelha	95059000	041	2909	M2	30,00	134,00	4.020,00					
1021	Quebra Nozes (Altura 2,08m X 0,75m Largura X 0,75m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	2,00	2.944,97	5.889,94					
18C	Caixa de Presente Baixa Vermelha (Altura 1,00m X 0,85m Largura X 0,85m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	2.208,73	2.208,73					
475	Ajudante Deitada (Altura 0,60m X 1,40m Largura X 0,50m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	1.963,32	1.963,32					
476	Ajudante Abrindo/Fechando Presente (Altura 0,97m X 0,50m Largura X 0,90m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	2.331,44	2.331,44					
1391	Urso Polar com Banco (Altura 1,30m X 1,05m Largura X 0,80 Profundidade)	95059000	041	2909	PC	2,00	2.699,56	5.399,12					
1003	Castelo (Altura 7,00m X 2,40m Largura X 2,40m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	30.342,14	30.342,14					


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RETORNO REF. NF 1071 E 1069 EMITIDAS EM 30/09/2022, NF 1068 EMITIDA EM 29/09/2022	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

<div>Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp</div> <div>BR 101 KM 163 AV. MARGINAL LESTE, 970 Centro - 88.200-000 TIJUCAS/SC (48) 3263-0951</div>		<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL</div> <div>0 - ENTRADA</div> <div>Nº. 1160 SÉRIE 1</div> <div>FOLHA 2 de 2</div>	<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4223 0115 1387 6300 0170 5500 1000 0011 6019 1051 3198</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div>
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Retorno de mercadoria		342230005656697 10/01/2023 08:45:48	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ
256.655.553			15.138.763/0001-70


DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
1396	Xícara Gira-gira (Altura 1,80 x 2,00m largura x 2,00 prof.)	95059000	041	2909	PC	2,00	31.606,40	63.212,80					
1395	Rena com Mola (1,70 X0,80 x1,60m)	95059000	041	2909	PC	2,00	4.153,98	8.307,96					
1270	Feixe de Luz Branco (Altura 4,00m X 1,00m Largura X 0,50m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	2,00	3.401,80	6.803,60					
954	Cogumelo (Altura 0,85m X 0,60m Largura X 0,60m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	2,00	1.472,48	2.944,96					
1357	Coração Fibra Vermelho (0,45X0,43X0,40m)	95059000	041	2909	PC	24,00	490,82	11.779,68					
1405	Árvore de Arabescos com disco do noel (2,00X1,75X0,10m)	95059000	041	2909	PC	3,00	2.645,37	7.936,11					
1207A	Noel no postinho com tela de led (Altura 2,50m X 1,20m Largura)	95059000	041	2909	PC	8,00	2.075,01	16.600,08					
682	Laço Veludo Vermelho (50CM)	95059000	041	2909	PC	15,00	232,16	3.482,40					
1026	Trenó Médio (Altura 1,47m X 2,45m Comprimento X 1,25m Largura)	95051000	041	2909	PC	1,00	6.626,19	6.626,19					
1027	Rena Campestre (Altura 1,75m X 1,20m Comprimento X 0,50m Largura)	95059000	041	2909	PC	2,00	2.944,97	5.889,94					
08	Noel Sentado Acenando (Altura 1,80m X 1,10m Largura X 0,80m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	2.454,14	2.454,14					
17A	Caixa de Presente Alta Verde (Altura 1,30m X 0,85m Largura X 0,85m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	2.699,56	2.699,56					
155	Mangueira Luminosa LED Branca 36 Lâmpadas 13mm	95059000	041	2909	M	12,00	23,21	278,52					
341	Arco de Estrelas Branco (Altura 3,40m X 2,70m Largura)	95059000	041	2909	PC	10,00	1.513,63	15.136,30					
782	Cupcake Sorvete (Altura 1,50m X Largura 0,90m X 0,90m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	2.944,97	2.944,97					
471	Ajudante Menino Acenando (Altura 1,40m X 0,90m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	2,00	1.963,31	3.926,62					
470	Ajudante Menina Passeando (Altura 1,32m X 0,90m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	2,00	1.963,31	3.926,62					
473	Ajudante Menino Passeando (Altura 1,32m X 0,90m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	1.963,32	1.963,32					
474	Ajudante Menina com Presente (Altura 1,40m X 0,90m Largura X 0,60m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	2,00	2.331,43	4.662,86					
1475	Avião (Altura 1,60m X 2,50m Largura X 3,00m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	31.606,40	31.606,40					
961A	Rena Led 3D Branca (Altura 2,00m X 0,60 Largura X 1,30m Comprimento)	95059000	041	2909	PC	1,00	6.439,71	6.439,71					
523	Feliz Natal 500 (Altura 1,20m X 5,00m Comprimento)	95059000	041	2909	PC	1,00	2.103,15	2.103,15					
254A	Presépio Luminoso 400 com Tela de LED (Largura 4,00m X 2,35m altura)	95059000	041	2909	PC	1,00	7.015,06	7.015,06					
1312	Girassol Duplo (Altura 1,30m X 0,90m Largura X 0,30 Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	1.896,38	1.896,38					
1029	Bengala Gigante (Altura 3,20m X 0,80 Largura X 0,25m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	4,00	3.681,21	14.724,84					
1362	Noel Maestro (Altura 1,80m X 1,10 Largura X 1,20m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	5.067,65	5.067,65					
526	Carrossel de Renas (Altura 3,80m X 7,00m de Diâmetro)	95059000	041	2909	PC	1,00	68.923,20	68.923,20					
1380	Letreiro HOHOHO (altura 1,00 x 4,95 comprimento)	95059000	041	2909	PC	1,00	2.389,62	2.389,62					
1024	Noel escalando (Altura 2,00m X 0,85m Largura X 0,70m Profundidade)	95059000	041	2909	PC	1,00	2.454,14	2.454,14					

		<p align="center">PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e</p>			<p align="center">Número da NFS-e 4</p>	
Data e Hora de Emissão		16/12/2022 11:22		Competência		12/2022
Número do RPS / Lote		Nº da NFS-e Substituída		Código de Verificação		8355738504201513876320231
				Local da Prestação		Farroupilha
Dados do Prestador de Serviço						
Razão Social/Nome		ARTCIDADE IND.COMÉRCIO DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA EPP				
Nome Fantasia		ARTCIDADE DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS				
CPF/CNPJ		15.138.763/0001-70	Inscrição Municipal	5304	Município	Tijucas
Endereço		BR - 101				
Cep		88.200-000	Telefone	(48) 3263-1363	Email	contato@artcidade.com.br
Complemento		km 163				http
Dados do Tomador de Serviço						
Razão Social/Nome		MUNICIPIO DE FARROUPILHA RS				
Nome Fantasia						
CPF/CNPJ		89.848.949/0001-50	Inscrição Municipal		Município	Farroupilha
Endereço		R. PINHEIRO,. R TIRADENTES				
Cep		95.170-444	Telefone		Email	
Complemento						http
Descrição dos Serviços						
Descrição			Valor Unitário	Qtd	Valor do Serviço	Base de Cálculo (%)
Serviço de Montagem de decoração natalina com instalação elétrica, manutenção e desinstalação.			152950	1	152.950,00	152.950,00
						3.059,00
Código do Serviço						
702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).						
Tributos Federais						
PIS/PASEP:	R\$ 0,00	COFINS:	R\$ 0,00	INSS:	R\$ 0,00	IR:
					R\$ 0,00	CSLL:
						R\$ 0,00
Outras retenções:		R\$ 0,00				
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços		Outras Retenções		Cálculo do ISSQN devido no Município		
Valor dos Serviços R\$	152950,00	Natureza Operacional		Valor dos Serviços R\$	152950,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	TIRF		(-) Dedução Permitida em Lei	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	Regime Especial de Tributação		(-) Desconto Condicionado	0,00	
Outras Retenções	0,00	Optante do Simples Nacional				
(-) ISS Retido / Substituído	3059,00	Não		ISS	0,00	
(=) Valor Líquido R\$	149.891,00	Incentivo a Cultura				
Outras Informações						
<p>Natureza da Operação: Tributada Integralmente com imposto sobre serviços retido na fonte</p> <p>Situação Tributária do ISSQN: Retenção</p> <p>Local da Prestação do Serviço: Farroupilha</p>						
<p>Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar nº 14/2012 e Decreto nº 853/2013.</p> <p>Situação desta NFS-e: Retenção</p> <p>Valor aproximado do tributo federal - R\$ 20,98 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 7,21 (4,62%) , com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT</p> <p>Observações: Conforme Ordem de Compra 2022/4274 - Dados Bancários: Banco do Brasil 001 - Agência 2723-5 - Conta Corrente 17311-8</p>						



Verificar autenticidade

		<p align="center">PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e</p>			<p align="center">Número da NFS-e 5</p>	
Data e Hora de Emissão		19/12/2022 08:16		Competência		12/2022
Número do RPS / Lote		Nº da NFS-e Substituída		Código de Verificação		8355738507201513876320231
				Local da Prestação		Farroupilha
Dados do Prestador de Serviço						
Razão Social/Nome		ARTCIDADE IND.COMÉRCIO DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA EPP				
Nome Fantasia		ARTCIDADE DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS				
CPF/CNPJ		15.138.763/0001-70	Inscrição Municipal		5304	Município
Endereço		BR - 101				
Cep		88.200-000	Telefone		(48) 3263-1363	Email
Complemento		km 163				http
Dados do Tomador de Serviço						
Razão Social/Nome		MUNICIPIO DE FARROUPILHA RS				
Nome Fantasia						
CPF/CNPJ		89.848.949/0001-50	Inscrição Municipal			Município
Endereço		R. PINHEIRO,. R TIRADENTES				
Cep		95.170-444	Telefone			Email
Complemento						http
Descrição dos Serviços						
Descrição		Valor Unitário	Qtd	Valor do Serviço	Base de Cálculo (%)	ISS
Monitor para o carrossel.		12000	1	12.000,00	12.000,00	480,00
Código do Serviço						
1201 - Espetáculos teatrais.						
Tributos Federais						
PIS/PASEP:	R\$ 0,00	COFINS:	R\$ 0,00	INSS:	R\$ 0,00	IR:
					R\$ 0,00	CSLL:
						R\$ 0,00
Outras retenções:		R\$ 0,00				
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços		Outras Retenções		Cálculo do ISSQN devido no Município		
Valor dos Serviços R\$	12.000,00	Natureza Operacional		Valor dos Serviços R\$	12.000,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	TIRF		(-) Dedução Permitida em Lei	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	Regime Especial de Tributação		(-) Desconto Condicionado	0,00	
Outras Retenções	0,00	Optante do Simples Nacional				
(-) ISS Retido / Substituído	480,00	Não		ISS	0,00	
(=) Valor Líquido R\$	11.520,00	Incentivo a Cultura				
Outras Informações						
<p>Natureza da Operação: Tributada Integralmente com imposto sobre serviços retido na fonte</p> <p>Situação Tributária do ISSQN: Retenção</p> <p>Local da Prestação do Serviço: Farroupilha</p>						
<p>Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar nº 14/2012 e Decreto nº 853/2013.</p> <p>Situação desta NFS-e: Retenção</p> <p>Valor aproximado do tributo federal - R\$ 20,98 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 7,21 (4,62%) , com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT</p> <p>Observações: Conforme Ordem de Compra 2022/4274 - Dados Bancários: Banco do Brasil 001 - Agência 2723-5 - Conta Corrente 17311-8</p>						
						
				Verificar autenticidade		



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Treze Tílias

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O **MUNICÍPIO DE TREZE TÍLIAS**, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. RUDI OHLWEILER, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE TÍLIAS, com sede na Praça Andreas Thaler, 25, Centro, Treze Tílias - SC, inscrito no CNPJ nº 82.777.251/0001-41, **ATESTA** para os devidos fins e efeitos legais, e, para fins de prova de aptidão de desempenho e execução, que a empresa **ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA**, sediada na rodovia BR 101, 970 KM:163, Centro, Tijucas - SC - CEP: 88200000, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 15.138.763/0001-70, prestou serviços compatíveis com o objeto do Processo de Licitação nº 96/2022, instaurado pelo edital PP nº 41/2022, homologado no dia 19/10/2022, contabilizando mais de 402 peças fornecidas e instaladas, no valor total de **285.415,74 (duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e quatro centavos)**

Registramos que a empresa prestou os serviços de LOCAÇÃO e INSTALAÇÃO, montagem, desmontagem, transporte (entrega e retirada) e manutenção da decoração para o Natal 2022.

Informamos ainda que a prestação dos serviços acima referidos apresentou bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Treze Tílias, 14 de fevereiro de 2023.

RUDI
OHLWEILER:2949829
5972

Assinado de forma digital por
RUDI OHLWEILER:29498295972
Dados: 2023.02.14 09:37:25
-03'00'

RUDI OHLWEILER
Prefeito

RECEBEMOS DE Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 1177 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp BR 101 KM 163 AV. MARGINAL LESTE, 970 Centro - 88.200-000 TIJUCAS/SC (48) 3263-0951		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 0 - ENTRADA Nº. 1177 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4223 0115 1387 6300 0170 5500 1000 0011 7716 1276 4220 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Retorno de mercadoria		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342230007803643 12/01/2023 09:53:43	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256.655.553	INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 15.138.763/0001-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE TREZE TILHAS SC		CNPJ/CPF 82.777.251/0001-41		DATA DA EMISSÃO 12/01/2023
ENDEREÇO PRACA ANDREAS THALER 25 - CASA		BAIRRO CENTRO		CEP 89.650-000
MUNICÍPIO TREZE TILIAS	FONE/FAX (49) 99152-9645	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
				HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATAS

--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 202.815,74	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 202.815,74	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0-Emitente	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
1456G	Cometa Branco (Altura 4,00m X 3,37 Largura)	95059000	041	1909	PC	4,00	1.798,95	7.195,80					
1023	Noel Tradicional (Altura 1,85m X 0,80m Largura X 0,70m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	2,00	2.460,38	4.920,76					
54	Árvore Ramada com Enfeites (Altura 2,00m X 1,00m Largura X 1,00m Profundidade)	95051000	041	1909	PC	2,00	2.823,19	5.646,38					
682	Laço Veludo Vermelho (50CM)	95059000	041	1909	PC	4,00	244,76	979,04					
232	Estrela 5 Pontas Branca (Altura 0,80m X 0,80m Largura)	95059000	041	1909	PC	24,00	397,10	9.530,40					
865	Guirlanda com Rama e Laço (Altura 1,00 X 1,00m Largura)	95059000	041	1909	PC	7,00	740,86	5.186,02					
1526	Flamula Veludo Vermelho Feliz Natal Frente - (2,00 x 0,76m)	95059000	041	1909	PC	1,00	660,47	660,47					
06	Rena com Cela - 1,85 X 1,35 X 0,65m	95051000	041	1909	PC	2,00	3.198,50	6.397,00					
1026	Trenó Médio (Altura 1,47m X 2,45m Comprimento X 1,25m Largura)	95051000	041	1909	PC	1,00	6.643,03	6.643,03					
155	Mangueira Luminosa LED Branca 36 Lâmpadas 13mm	95059000	041	1909	M	880,00	23,01	20.248,80					
154	Mangueira Luminosa LED Branco Morno 36 Lâmpadas 13mm	95059000	041	1909	M	30,00	23,01	690,30					
977A	Feliz Natal Luminoso 3D Contorno Dourado (Altura 1,45m X 6,00m Largura X 0,27 de profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	14.908,57	14.908,57					
1380	Letreiro HOHOHO (altura 1,00 x 4,95 comprimento)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.395,69	2.395,69					
17A	Caixa de Presente Alta Verde (Altura 1,30m X 0,85m Largura X 0,85m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.706,42	2.706,42					
70	Espeto de Jardim Estrela Simples (Altura 1,20m X 0,30m Largura)	95059000	041	1909	PC	16,00	111,81	1.788,96					


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PREFEITURA DE TREZE TÍLIAS - ORDEM DE COMPRA 2969/2022 - RETORNO REF. NF 1087 EMITIDA EM 08/11/2022	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

<div>Artcidade Ind. e Com. de Decorações Temáticas Ltda - Epp</div> <div>BR 101 KM 163 AV. MARGINAL LESTE, 970 Centro - 88.200-000 TIJUCAS/SC (48) 3263-0951</div>		<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL</div> <div>0 - ENTRADA</div> <div>Nº. 1177 SÉRIE 1</div> <div>FOLHA 2 de 2</div>	<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4223 0115 1387 6300 0170 5500 1000 0011 7716 1276 4220</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div>
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Retorno de mercadoria		342230007803643 12/01/2023 09:53:43	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ	
256.655.553		15.138.763/0001-70	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
26D	Bola Luminosa Polietileno Vermelha (Altura 0,75m X Largura 0,60m X Profundidade 0,60m)	95059000	041	1909	PC	8,00	737,05	5.896,40					
40D	Estrela Luminosa Polietileno Branca (Altura 0,65m X 0,65m Largura X 0,30m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	8,00	468,64	3.749,12					
499	Cordão 100 LEDS warm blindado lampada 7mm IP66 fio branco (11m Comprimento 10m de Lampadas + 1m de Cabo)	95059000	041	1909	PC	80,00	155,32	12.425,60					
553	Rama Verde (0,20x1m)	95059000	041	1909	PC	70,00	89,36	6.255,20					
1067	Conjunto Cerquinha Metálico Vermelho com Mangueira Led (0,60X0,10x0,10m)	95059000	041	1909	PC	78,00	342,78	26.736,84					
470	Ajudante Menina Passeando (Altura 1,32m X 0,90m Largura X 0,58m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.968,30	1.968,30					
478	Ajudante Menino Sentado (Altura 1,30m X 0,90m Largura X 0,60m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.968,30	1.968,30					
475	Ajudante Deitada (Altura 0,60m X 1,40m Largura X 0,50m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.968,30	1.968,30					
102	Noel no Treno com Renas e estrela (Altura 1,30m X 5,00m Largura)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.044,61	2.044,61					
240	Estrela 8 Pontas (Altura 1,30m X 1,30m Largura)	95059000	041	1909	PC	1,00	472,82	472,82					
592	Guirlanda com Pingentes e Rama (Altura 2,00m X 1,00m Largura X 0,40m Profundidade)	95059000	041	1909	PC	13,00	953,84	12.399,92					
848	Flamula Feliz Natal Frente e Verso (2,00 x 0,78m)	95059000	041	1909	PC	12,00	733,85	8.806,20					
454	Noel na Caixa Luminosa (Altura 2,25m X 1,40m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	1.015,91	2.031,82					
522	Boas Festas 500 (Altura 1,20m X 5,00m Comprimento)	95059000	041	1909	PC	1,00	2.108,49	2.108,49					
142A	Meio Pinheiro com Tela de LED Verde (Altura 3,45m X 1,30m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	1.299,04	2.598,08					
59	Estrela 5 Pontas Branca (Altura 0,55m X 0,55m Largura)	95059000	041	1909	PC	15,00	136,92	2.053,80					
652D	Esfera de LED Vermelha (Altura 0,50m X 0,50m Largura)	95059000	041	1909	PC	10,00	451,42	4.514,20					
500	Cordão de LED Blindado 220V 100 Lâmpadas Branco (11m Comprimento 10m de Lampadas + 1m de Cabo)	95059000	041	1909	PC	10,00	155,32	1.553,20					
273	Noel Feliz (Altura 1,90m X 1,30m Largura)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.006,33	1.006,33					
263	Caixa de Presente com Laço 140 (Altura 1,40m X 1,60m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	670,89	1.341,78					
654	Esfera de LED Branco (Altura 0,70m X 0,70m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	862,57	1.725,14					
654B	Esfera de LED Dourada (Altura 0,70m X 0,70m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	862,57	1.725,14					
654D	Esfera de LED Vermelho (Altura 0,70m X 0,70m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	862,57	1.725,14					
118	Chuva de Estrelas 160 (Altura 1,60m X 1,00m Largura)	95059000	041	1909	PC	4,00	559,07	2.236,28					
691	Cascata 150 LEDS branco blindada lampada 7mm IP66 fio branco (Largura 4m X 0,50 Queda + 1m de Cabo)	95059000	041	1909	PC	4,00	230,06	920,24					
783	Mega Estrela com Laços (Altura 1,90m X 8,40m Largura)	95059000	041	1909	PC	1,00	1.496,71	1.496,71					
509	Guirlanda com Rama e Laço (Altura 0,50 X 0,50m Largura)	95059000	041	1909	PC	2,00	595,07	1.190,14					

		<p align="center">PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e</p>				<p align="center">Número da NFS-e 15</p>	
Data e Hora de Emissão	16/01/2023 09:44	Competência	01/2023	Código de Verificação	8355738535201513876320240116012023009406		
Número do RPS / Lote		Nº da NFS-e Substituída		Local da Prestação	Treze Tílias		
<p align="center">Dados do Prestador de Serviço</p>							
Razão Social/Nome	ARTCIDADE IND.COMÉRCIO DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA EPP						
Nome Fantasia	ARTCIDADE DE DECORAÇÕES TEMÁTICAS						
CPF/CNPJ	15.138.763/0001-70	Inscrição Municipal	5304	Município	Tijucas		
Endereço	BR - 101, 970, Centro						
Cep	88.200-000	Telefone	(48) 3263-1363	Email	contato@artcidade.com.br		
Complemento	km 163			http			
<p align="center">Dados do Tomador de Serviço</p>							
Razão Social/Nome	MUNICIPIO DE TREZE TILHAS SC						
Nome Fantasia							
CPF/CNPJ	82.777.251/0001-41	Inscrição Municipal		Município	Treze Tílias		
Endereço	PRACA ANDREAS THALER, 25, CENTRO						
Cep	89.650-000	Telefone		Email			
Complemento				http			
<p align="center">Descrição dos Serviços</p>							
Descrição	Valor Unitário	Qtd	Valor do Serviço	Base de Cálculo (%)	ISS		
Serviço de Montagem de decoração natalina com instalação elétrica, manutenção e desinstalação.	82.600,00	1	82.600,00	82.600,00 x 2,00	1.652,00		
<p align="center">Código do Serviço</p>							
702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).							
<p align="center">Tributos Federais</p>							
PIS/PASEP:	R\$ 0,00	COFINS:	R\$ 0,00	INSS:	R\$ 0,00	IR:	R\$ 0,00
CSLL:	R\$ 0,00	Outras retenções:	R\$ 0,00				
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços		Outras Retenções		Cálculo do ISSQN devido no Município			
Valor dos Serviços R\$	82.600,00	Natureza Operacional		Valor dos Serviços R\$	82.600,00		
(-) Desconto Condicionado	0,00	TIRF		(-) Dedução Permitida em Lei	0,00		
(-) Retenções Federais	0,00	Regime Especial de Tributação		(-) Desconto Condicionado	0,00		
Outras Retenções	0,00						
		Optante do Simples Nacional					
(-) ISS Retido / Substituído	1.652,00	NÃO		ISS	0,00		
(=) Valor Líquido R\$	80.948,00	Incentivo a Cultura					
<p align="center">Outras Informações</p>							
Natureza da Operação: Tributada Integralmente com Retenção na Fonte Situação Tributária do ISSQN: Retenção Local da Prestação do Serviço: Treze Tílias							
<p>Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar nº 14/2012 e Decreto nº 853/2013.</p> <p>Situação desta NFS-e: Retenção</p> <p>Valor aproximado do tributo federal - R\$ 20,98 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 7,21 (4,62%) , com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT</p> <p>Observações: Conforme Ordem de Compra 2969/2022 - Dados Bancários: Banco do Brasil 001 - Agência 2723-5 - Conta Corrente 17311-8</p>							



Verificar autenticidade